
APRUEBA CONTRATACIÓN QUE INDICA.

DECRETO ALCALDICIO N° _

CALBUCO, 1 hfcNt»

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:

1. Decreto Exento NO 12.834 del 13 de diciembre de 2013, que aprueba el
Presupuesto Municipal año 2014.

2. El decreto Exento N° 621 del 14.01.2014 que aprueba las actividades de verano
2014.

3. La necesidad de brindar cobertura y difusión a las actividades del mencionado
programa en un medio de comunicación televisiva de cobertura regional.

4. La disponibilidad del medio de comunicación televisivo con las características
necesarias CANAL 5 Rut N° 52.001.848-4representada por Don LUIS HUMBERO
ROJAS CÁRDENAS EIRL para realizar la mencionada cobertura y difusión de las
actividades y eventos de verano.

5. La Ley N° 19.886 de Compras Públicas, D N° 250 del 24.09.2004 del Ministerio
de Hacienda que aprueba Reglamento Ley de Compras N° 19.886.

6. El Artículo N° 8, Letra G de la ley N° 19.886 y el Art 10 Numero 7, Letra F de
reglamento de la misma Ley.

7. Las facultades que me confiere la Ley IM° 18.695, Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus Modificaciones.

DECRETO:
1.- APRUÉBESE, conforme al artículo mencionado en el punto N° 7 de los VISTOS, de
la contratación directa de los servicios de CANAL 5 , representada por LUIS HUMBERTO
CÁRDENAS ROJAS EIRL, RUT N° 52.001.848-4, por el monto de $ 280.000 (
doscientos ochenta mil pesos) mas iva para lo señalaren el punto n° 4 de los vistos.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE
'ODí3f£x /-

ÍLLARROEL VILLARROE
'ARIO MUNICIPAL

RCG/LVV/csf.
DISTRIBUCIÓN:

1.- Secretaria Municipal
2.- Administración y Finanzas
3.- Unidad de Control Interno
4.- Tesorería Municipal
5.- Of. de Partes.
6.- Archivo.

N CÁRDENAS GOMEÍ
E COMUNA CALBUCO



Rut :
Dirección :

Teléfono ;

Fax :

69.220.600-2
FEDERICO ERRAZURIZ N°210

56-65-460704

Demandante : I MUNICIPALIDAD DE CALBUCO

Unidad de Compra : Municipalidad De Calbuco

Fecha Envío OC. : 18-01-201411:48:13

Estado : Aceptada

ORDEN DE COMPRA N°: 3479-313-SE14
SEÑOR (ES) LUIñ HUMBbhi I'O ROJAS CÁRDENAS PRODUCCIONES & I H L

DIRECCIÓN Carmela N' 174 Puerio Montt Región de los Layos

RUT : 'i2 001 848-4

A Sr (a)

FONO

FAX

NOMBRE ORDEN DE COMPRA :

FECHA ENTREGA PRODUCTOS :

DIRECCIÓN DE ENVIÓ FACTURA

DIRECCIÓN DE DESPACHO ;

MÉTODO DE DESPACHO :

FORMA DE PAGO :

CONTACTO OC i

DIFUSIÓN E TELEVISIVA ACTIVIDADES DE VERANO2014

FEDERICO bKKA¿URIZ

Otro, Ver Instrucciones

Carola Sanche? Fignerna

Región de los Lagos

cnsafi71rfigmail.com

Código Producto Cantidad / Especificaciones
Unidad Comorador

Especificaciones
Proveedor

Precio
Unitario

Descuento Cargos | Valor Total

C08ERIURA

EVENTOS DE VtRANU
2U14

000

Neto $

Dcio. $

Cargos 5

Subtotal $

19% IVA $

SI Total
i

280.00U

O

O

280.oor
53.200

333.200

Orden de Compra Confiarva y seguridad de los proveedores, derivados de su experiencia

Fuente Financiamento:

Observaciones:

DIFUSIÓN TELEVISIVA ACTIVIDADES DE VERANO 2014


